da para a execução de Obras e Serviços de Engenharia para conclusão da 
Creche do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede 
Escolar Pública de Educação Infantil, criado pelo governo federal (MEC e 
FNDE), faz parte das ações do Plano de Desenvolvimento da Educação 
(PDE). Valor: R$780.000,00 (Setecentos e oitenta mil reais). Com recursos 
oriundos: MEC e FNDE - Plano de Desenvolvimento da Educação (PDE). 
Unidade: 03.11.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ES- 
PORTE E LAZER Proj/ati: 1.005 Construção, Ampliação e Reformas de 
Unidades Escolares e Creches Elemento de despesa:

[...]

Maraú-Bahia e Unidade de Saúde da Família Saquaira, Povoado de 
Saquaira  -  Maraú-Bahia,  do  interesse  da  Secretaria  Municipal  de 
Saúde, do Município de Maraú/Bahia, para a empresa RIO ENGE- 
NHARIA LTDA. CNPJ/MF nº. 03.833.213/0001-92, perfazendo-se o 
valor total de R$ 375.123,19(Trezentos e setenta e cinco mil e cento 
e vinte e três reais e dezenove centavos); consoante discriminado no 
objeto do referido certame licitatório. 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Maraú comunica aos interessados 
a homologação do processo licitatório em epígrafe, cujo objeto é a

[...]

Ayres Costa no Município de Maraú-Bahia, do interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde, do Município de Maraú/Bahia, para a empresa L 
B INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇÕS LTDA. 
CNPJ/MF nº. 10.681.759/0001-30, perfazendo-se o valor total de R$ 
407.385,00(Quatrocentos e sete mil e trezentos e oitenta e cinco 
reais); consoante discriminado no objeto do referido certame lici- 
tatório. 

pagamento de R$ 50,00 (cinquenta reais). 
 

Pindaí-BA, 19 de maio de 2014. 
VALDECI DALMORA DOS SANTOS 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios 
destinados ao preparo da Merenda Escolar para o ano letivo de 2014, 
referente aos lotes I, II, III e IV para a empresa ANTONIO FRAN- 
CISCO  DOS  SANTOS  FILHO  DE  UBAITABA.  CNPJ/MF  nº. 
86.986.775/0001-01, perfazendo-se o valor total de R$ 
2.670.500,00(Dois milhões e seiscentos e setenta mil e quinhentos 
reais); consoante discriminado no objeto do referido certame lici- 
tatório. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Maraú comunica aos interessados 
a homologação do processo licitatório em epígrafe, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte es-